Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Agrárias
Departamento de Medicina Veterinária

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL No 008/2024-DMV

O(A) PRESIDENTE(A) DA BANCA EXAMINADORA nomeado(a) por meio da

Portaria no 893/2023-PRH, do Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino
Superior aberto por meio do Edital no 185/2023-PRH,

TORNA PÚBLICO

A data, o horário e o local para a apresentação da prova didática do(s)

candidato(s) ao referido concurso, para a área de conhecimento (08) Doenças
Infecciosas; Microbiologia Veterinária; Medicina Veterinária Preventiva e Zoonoses,
pertinente ao Departamento de Medicina Veterinária, do grupo 1.

Ordem para APRESENTAÇÃO da Prova Didática:

1° Candidato: Caio Junior Balduino Coutinho Rodrigues

Tema: 01 - Abortamentos infecciosos em grandes animais.

Data: 06/02/2024

Horário:  7:30

Local: Sala de Aula do Programa de Pós-graduação em Produção
Sustentável e Saúde Animal – PPS Campus Umuarama

2° Candidato: Rodrigo Garcia Motta

Tema: 03 – Cinomose canina.

Data: 06/02/2024

Horário:  9:15

Local: Sala de Aula do Programa de Pós-graduação em Produção
Sustentável e Saúde Animal – PPS Campus Umuarama

3° Candidato: Carolina de Alvarenga Cruz

Tema 02 - Brucelose e Tuberculose em ruminantes

Data: 06/02/2024

Horário:  11:00

Local: Sala de Aula do Programa de Pós-graduação em Produção
Sustentável e Saúde Animal – PPS Campus Umuarama

Maringá, 05 de fevereiro de 2024.

Profa. Dra. Marilda Onghero Taffarel
Presidente da banca examinadora